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sardetec COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS Facin y | 5/ago 2023
= . apo..
Ust: DianaTrevizo ESTADO DE CHIHUAHUA hora de [mpresién | 0228 p.m.
Rep: rpiPoliza ' Pdliza;: C01203 Del 14/08/2023 : Pégma| 1
Concepto: F/1062 BATERIA PARA FIGO 2018 VISITADURIA JUAREZ. GP FELIX ARAIZA ROMERO, Folio Pago: 463
Beneficiario:  FELIX ARAIZA ROMERO ' Folio/ Cheque : SPEI
o _ _ ' 7 811767
Ne  Cuenta . _ Descripcion de la cuenta _ Cargo , Abona Concepto del movimiento
0001 - 8270-521999-C0203C-36-2961-1 Refacciones y accesorios menores de $1,842.21 . GP FELIX ARAIZA ROMERQ, Falio Pago: 463
0002 8270-521999-C0202C-36-2061-1  Refacciones y accesorios menores de $457.79 GP FELIX ARAIZA ROMEROQ, Folio Pago: 463
0003  §260-521999-COX03C-36-2961-1 - Refacciones y accesorios menores de : $1,842.21 GPFELIX ARAIZA ROMERO, Folio Pago: 463
0004 8260-521999-C0202C-36-2861-1  Refacciones y accesorios mencres de " 45779 GP FELIX ARAIZA ROMERQ, Folio Pago: 463
0005 2112-1-001441 - FELIX ARAIZA ROMERO $2,300.00 GP FELIX ARAIZA ROMERO, Folio Pago: 463
0006 1112-01-0001 BANAMEX 3513213 PPAL, $2,360.00 GP FELIX ARAIZA ROMERQ, Folio Pago: 463
' Sumas iguales => 4,600.00 . * 4,600.00

Elabord: DianaTrevizo
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14/8/23, 15:24 bancanetempresariai.citibanamex.com.mxfscriptslcgicl.ntcbbbneSIHOQOSSSNEVNVQUH3SRCDLWZOVJDIND079_

citibanamex&} Banca N@‘iﬁ' 'Empresar?ai

lLunes 14 de Agosto del 2023, 3:24:05 PM Centro de Mexico

Historial -

Cliente [ 7am62443

Razér Social ¢ COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUM

Detalle de operacién

Daios de ka operacién

O Nombre de Ia opsracion

Paga intorbancario Estatus ; APLIGADT
Fechta y hora de envio E 14/08/2023 10:37:.00 Fec_ha z . ) Rdisino Dia
Servicio / Medio i BancaMet Empresariat No. de Auterizacidn BY1767
I.mporte ; $2,300.00 Auterizador‘l % 08 NESTOR ARMENDARIZ LOYA
Moneda i XN Auterizador 2 |
Cuentas
Cuenta destino Cuenta origen
Tipo . : Cherues
SBucursal ’ . ] 934
Cuenta Beneficlaria / Cargo (62384001771204439 3513213
Institucién Beneficiaria f Emisora ) AFIRME BANAMEX
Fecha y hora de liguidacion 1410872023
Datos adicionales
RFG
IVA - $0.00
Clave de rastreo 025808117674322536
0 Referencia Numérica 0558
Concepio del Pago - COMISION ESTATAL DE L:OS DERECHOS HUMANGS
Nombre del Beneficiarie FELAX ARAIZAROMERD (Dato no veriicado per esta Inslucidn}

Para poder descargar su comprabante electrénico de pago (CEP) de clic en la siguiente liga: httpsZhssww. banxico.org. mx/CEP
Este vinculo se activara a mas tardar dentro de los cinco minutos siguientes a la aceptacion de la gperacion.

“La consulta de movimientos es sdlo de cardcter informativo, no fie

ne vatidez oficiat como comprobanta legsl o fiscal.

https:fbancanetempresarial.citibanamex.com.mx/scripts/cgiclntcbbbne3/HOQOBSENEVNVQUH3SRCDLWZOVID/NDO7S AE|




* Usr: DianaTrevizo

ESTADO DE CHIHUAHUA

- COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS

TR-0858

 Techay| 10/ago./2023
hora de Impresién | - 02:03 p. 1.

_ ; : ; Pigi 1
Rép: rptPoliza Pdliza: PO1323 Del 10/08/2023 Apima
Concepto: . GE Compra : 1662, Pago Programado: 397
'Ni,’ Cuenta_ Dés“r}ﬁcién de la cuenta ' Cargo } Abono Con'ceptd del movimiento
400} 8260-521'999-C0203C-3_6-2961-1 Refacciones v accesorios menores de $1,842.21 GE Compra : 1662, Pago Programado: 397
0002 '8260-521995-C0202C-36-2961-1  Refuccionss y accesorios menores de $457.79 GE Compra : 1662, Pago Programddo: 397
0003  8250-521999-C0203C-36-2061-1 . Refacsiones y acoesorios menores de $1,842.21 GE Compra : 1662, Pago Programado: 397
0004 §250-521999-C0202C-36-2961-1  Refacciones y accesorios menores de _ $457.79 GE Compra ; 1662, Pago Programiado: 397
Sumas iguales => 2,300,00 2,300.00 '

Elabord: DianaTrevizo




o : OFICIO: CEDH-16C.1.367/2023
CEDH

R s  Chihuahua, Chih., a 08 de agosto del 2023

C.P. RAFAEL VALENZUELA LICON -
DIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
PRESENTE.-

Por medio del presente'y a efecto de dar cumplimiento con la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos
- y Contrataciones de Servicios del Estado de Chihuahua, como se expresa en su numerdal primero, el
tener por objeto (sic) reqular la planeacion, programacion, presupuestacion, contratacion, gasto,
efecucion, control y evaluacion de cualquier adquisicion, arrendamientos de bienes muebles y
prestacion de servicios de cualquier naturaleza, insto se dé cumplimiento a la solicitud de pago
solicitado por Lic. Eduardo A. Sdenz Frias / Visitador Titular de CEDH Ciudad Judrez, servicio prestado

6 por el proveedor FELIX ARAIZA ROMERO. y para fo cual se presenta la siguiente factura:
1062 BATERIA PARA VEHICULO OFICIAL FORD FIGO 2018 S 2,300.00
- T ' " TOTAL -~ . S $ 0 -2,300.00

La adqui_sicié'n se realizard por Adjudicacion Directa, refiriendo al Articulo 74, fraccién I de la Ley
de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Chihuahqa.

Se anexa:
s Oficio de solicitud. O X
e Cotizaciones. '
¢ Solicitud de suficiencia presupuestal.
e Autorizacion de suficiencia prz—:'su,puestmr
e Orden de compra.
L J

COMISION ESTATAL DE
LOS I D!&—F\;:CHOS HUMANOS

KMEHVE

AMINISTRATINGS

#2023, Centenario de {a muerte del General Francisco Villa” ’ D( @CZ ?5
“2023, Cien afios del Rotarismo en Chihuahua” : 5

. O S Factura validada por el SAT.

Sin otro particular de momento, quedo de usted.

Av. Zarco 2427, colonia Zarco - Teiéfono: (B14) 201 29 20
- Teléfono: 800 2011758
www.cedhchihuahua.org.mx




CEDH

COMISION ESTATAL DE LOS

R - o ~ SP/CEDH:13c.211/2023

Chihuahua, Chih., a 08 de agosto del 2023

LICDA. KARLA PAOLA YANEZ AGUIRRE

JEFA DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES
SERVICIOS Y MANTENIMIENTO

PRESENTE.-

: En atencion' al oficio de Solicitud de Suficiencia Presupuestal No.
o: SP:CEDH:16¢.199/2023 del Departamento de Adquisiciones, Servicios vy
Mantenimiento, de fecha 08 de agosto del presente afio, le informo que se autoriza
Suficiencia Presupuestal por un importe de $2,300.00, que sera cubierta con la
siguiente partida, la cual a la fecha cuenta con un saldo de: -

CONCEPTO
Bateria para vehiculo. oficial Ford Figo 2018 N/S MAJFP1MD5JA163270 bajo.
resguardo Visitaduria Juarez. _
FF/IPROGRAMA : CAPITULO PARTIDA _ IMPORTE_

2961 — Refacciones y
521999-2E009C1 . nEla o o
521999'2521331 2000 accesorios menores de equipo $g,871 .08

de transporte Jz

Esta suficiencia presupuestal valida que se cuenta con presupuesto dlspombie para
pago en el gjercicio fiscal vigente.

ATENTAMENTE

—

“‘M

C.P. RAFAEL VALENZUELA LICON
DIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

"2023, Centenario de la muerte del General Francisco Villa”
Y2023, Cien afios del Rotarismo en Chihuahua”

Av. Zarco 2427,_c0|onia Zarco - Teléfono: (614) 2012820
+ Teléfono: 80C 2011758
www.cedhchih uahua.org.mx




C

E D E“E _ ' Chihuahua Chih. a 08 de agosto de 2023
COMISION ESTATAL DE LOS ] SP:CEDH:16¢.199/2023

DERECHIOY § JUMAMDS I BHIUAUA

C.P. RAFAEL VALENZUELA LICON.
DIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
PRESENTE.-

Por medio del presente hago solicitud para que se autorice la suficiencia presupuestal a las
requisiciones que a continuacion se describen, con el propdsito de atender la peticién del 4rea

correspondiente:

Importe ' ' Concepto ~ |Areasolicitante
$2,300.00 (dos mil trescientos pesos e Bateria para vehiculo oficial Lic. Edﬁardo Antonio Saenz
00/100 m.n.). Ford Figo 2018 Frias / Visitador Titular de

N/S MAJFPIMDS5JA163270.  (Ciudad Juirez CEDH.

Sin otro particular de momento, quedo de usted.

o \

Atentamente; -

Licda. Karla Pao\M
- Jefa de Adquisicion

dfiez Aguirre
» Servicios y Mantenimiento.

“2023, Centenario de la muerte del General Francisco vVilla”
#2023, Cien afios del Rotarismo en Chihuahua”

Av. Zarco 2427, colonia Zarco - Teléfono: {614) 201 28 30
- Telefono: 800 2011758,
www.cedhchihuahua.org.mx




ESTADO DE CHIHUAHUA

Usr: karla
Rep: rptQrdenCompraForma

Orden de Compra: 323

Proveedor: 1441

FELIX ARAIZA ROMERO
AV. DE LA RAZA 6672

COMIS!()N ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS

hora de Impresion

Fecha y P9/ago./2023
1194a. m.

Fecha: 08/ago./2023

Referencia: NP

© AARF581226441

' Fecha Recepcion:

PARTIDO LA FUENTE, Juarez, CHIHUAHUA 08/08/2023
Entrega : AVE. ZARCO 2427 _
COL. ZARCO Chihuahua, CHIHUAHUA.

" Producto / . i .
Servicio Descripcién’ Cantidad Costo Importe IVA Total
2961000224  BATERIA PARA AUTOMOVIL ' _ 1.00 $1,705.75 $1,705.75 136.46 1,842.21
2961000224 BATERIA PARA AUTOMOVIL 1.00 $423.88 $423.88 33.91 457.79

oy SubTotal IVA Total
$2,129.63 170.37 2,300.00




- 1062
8/8/2023 12:00:19

B 03 - Transferencia electrénica de fondos
B PUE - Pago.#n una sola exhibicién

§ MXN - Peso Mexicano

g C1- Mo aplica

| Datos delgliente: R TR
Cliente: COM?S'GN ESTATAL QE LOS DERECHOS HUMANOS

RFL: CEDG20927MPS Uso CFDE GO3 - Gastos en general
~ Domirilio fiscal: 31020 Regimen fiscal: 603 - Parsonas Morales con Fines no Lucrativos

Celavg .o Conveptaf < - Nalgr. .D':scuentﬂs G impusstos -l

) : ,-f’mductofServiio. C- Descripign Dnitario R L

10000 PiEZA  HE7- Plega oMLI703- Baterias o oqg 2,129.6296 0.0 802 - 1VA- 2,129.63
para vehiculos . 170.37

e ML TAESCIENTOS PESDS UD/00 MLA. | 2,129.63

170.37

2,300.00

Tipo Relacion o " CFDI Refacionados

f 00001000000505729705
BSCS16AB-EE24-4117-9837-873832673748
i 0000100GR00505142236

; k Agosto B 2023 -'13:00:21

.Este dogumente s Una representaciin imprasa de un CFDI

MXndeSTbeHBSDt FVqI‘fDOthu?xBGbUBdrRJNSs;BZOPTGSQSJXMTcnHOOf/MG?fXAI4F45E.’f035bA7vch6
EKszlechgv\’DxbzigKQVJMIADLu/g/uKtsVFAfDM{1hTD.nd?Ka/0/ZZ.-119xKrf+LdDeWEoGIﬂGSpvzoAtZXN
kp/gWHMtmMS5SKzbihxuKZcBEUYadupBowQdATg47iU/ kasPUZh+s UHKMYDLSGWEG RTSYAHMEOCgNekY UBJXERMY
LClipa+UDukjuZdH/nk/GPWMGOFIY1RhaktlrhagSIdRZ+D/WRIHpmVEOboNYIgUyXpE8YaSauySwjYD+0GQ==

thwEka(nglGRinPERBkP()Qevai}quSHljdaG)(MB/CMMDan/Sl‘BkEj*ehti":’bOSiFerD?W.‘Mt
nkh2uDE RAZFV 4w WH A 7Thg8Tog+VEiz GYNOL 2 /aUYF7Cxg3j%0krI pCzb U C3sQz0VIsG4 72505878 -
aJAVGHdZORaPISYIDY pGp/Cawl. DFSpILtONOXZESsn3Fx 1kDJ/2pDn6Ra010SEEIIqCXBERXVIWIKKOY
2/BAEC3URSTOKCGHi+zuSdtewNVBQe) SJatGQQBNTeKS!‘v}FqLRaYqfYF)ts/f?wPaGngszxorgTKLFk
HOShNATWUNIVFDAMSQSkAw== '

{41, 1|BBC916AB EE24-4117- 933? 8?38%2879?118!2023 -08- US¥13 DO 21[MA59310247C0|MXM
efTIShHISDIFYaITDOTSe u 7XBGLOS4rRjNS53ZOPTEsQSIXMTen HO O/ MG 7TEXAI4F4sE/fo3DbATVIV
cBERYmzlecxCavr DXhalgk CVIMIADLL /g /uktsVFADMILhTANd 7Ka /0 /7 349X Krf+ LaDewwEaGIn0S P
¥20AtZXNkp/gWHmtmSSSKehthruKZeBEuYndujpBowQdA7ga7il/k45PUZh+sUHXAMYDbSGWGRTIVAHMC
CCENekYUBXENY L ipe+ UD ukjuZaH/ nk/GPWMGOFFY 1RhtaAt IrhagStdRZ0/wRHpmVEOBENYSGUYX
pEEVISauySwiYD+0GQ==|0C001000000545142236 ] §




; HACIENDA . 38sar

i bbb St

Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social RFC del Nombre o razén social del receptor
del emisor _ receptor '
AARF581226441 FEILIX ARAIZA ROMERO CEDO20927MP5- COMISION ESTATAL DE LOS

DERECHOS HUMANQOS

Folio fiscal ' ' Fecha de expedicidn  Fecha PAC que certificd
certificacion '
SAT
B8CO1 6’A_B—EE24-4‘E 17-8B37- 2023-08-08712:00:18 2023-08- MAS08B1 0247C0
873832879748 08T13:00:21
Total del CFDI Efecto dei comprobante Estado CFD{ Estatus de cancelacién
$2,300.00 Ingreso Vigenie Cancelable sin ac:ebtacién

tmprimir
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CEDH

COMASINN ESTAIAL DELUS
DERSTROS RIRARDSE CHHRRHUA

OFICIO CEDH: 3.10s.167/2023

Asunto: El que se indique.

Cd. Juarez, Chih., a 08 de agosto de 2023

C.P. RAFAEL VALENZUELA LICON
DIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

o ' Por medio de la presente le saludo cordialmente, ast mismo me permito dar
seguimiento al oficio CEDH:3.10s.161/2023 por medio del cual se solicita compra.de
- refaccién para vehiculo oficial anexo a la presente factura de la misma por tal motivo

solicito realizar pago:

FACTURA SERVICIO i’?‘ECHA ' IMPORTE
1062 FELIX ARAIZA ROMERO 08/08/2023 $2,300.00
' (BATERIA AUTOMOTRIZ _
VOLTAR 35)

Sin otro particular de momento, quedando a sus 'Ordenes para resolver
cualquier duda y reiterando a usted las seguridades de mi atenta y distinguida

consideracion. -

. LIC. EDUARDO ABFONIOSAEN
VISITADOR TITULAR DE L&’
DE L.OS DERECHOS HUMAN

B mw\m s
1
RHOT ’Ms{r %f

”2023, Cien afios de] Rotarlsmo en Ciuhuahua

. Av de los insurgentes #4327, Col. Los Nogales
Juarerz, Chihuahua

- Teldfono: 656 251 9750 y 656 251 9751

www cedhchihuahuaorg.mx




CD JUAREZ, CHIH
A 31 DE JULIO DE 2023

~ ATN MARIA DE JESUS VILLELA

Le envié la siguiente cotizacién a su consideracién:

'ACUMULADORES MARCA LTH DEL TIPO L99-400

PRECIO UNITARIO

PIEZA MODELO
1 1.98-400 $2,025.86
SUBTOTAL $2,025.86
| BESCUENTO $ 405.17
VA $ 259.31
TOTAL $ 1, 880.00

*PRECIOS SON ENTREGANDO LA BATERIA USADA A CAMBIO*

*COSTO EXTRA POR NO ENTREGAR LOS USADOS $255.20 IVA
INCLUIDO*

*ESTOS PRECIQS PUEDEN VARIAR SIN PREVIO AVISO,

Espero no favorezea con su compra, reciba un saludo.

RERES806049J4. CALLE CENTENO 7384 COL. EL NJ RO
CP. 32690 CD. JUAREZ. CHIH.
- TELEFONOS 1703601 1705353 1704507 17053 56

BANCOS SCOTIABANK  NUMERO DE CUENTA 22603566501
- CLABE INTERBANCARIA 044164226035665015
PLAZA CD. JUAREZ, CHIH SUCURSAL CENTRO

eduardoregalado1920@email.com nicolas_castro_24(@hotmail.com
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DEFENDENCIA - ]F‘ECHA

© 7 RAZON SOCIAL ' : ] .
I A =

 DIRECCION

REVISION AL REGIMEN DE CARGA Y REEMPLAZO DE BATERIA

$ . 2,500.00

SUB TOTAL{ § 2,500.00
B%IVA |$ 200.00
2,700.00

TOTAL

Le atiende con gusto

RUBEN AMPARAN
Asesor de servicio
6563754023
Sewi%:empat&gg

Sk o B O

Servicompactds ge Juarez 5.A de CV,
Paseo Triunfo de La Repubiica # 322-B Cd. Judrez, Chihuahuz
RF C:8iU-010914-Qi1
Tels: Ofnias: 6 23 56 51 al 54
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'CENTROS DE SERVICIO GONHER

VENTA Y SERVICIO DE ACUMULADORES
AUTOMOTRICES Y DE SERVICIO PESADO

Atendiendo su amable solicitud estamos enviando cotizacién de productos requerido,
para nosotros es un placer poner nuestra compaiiia a su servicio,

1/Agosto/23 : Maria Villela

1 "Ford Digo 2018 ‘Gonher99 | 1 | $2129.63 pesos m/n |
' va $170.37 pesos m/n

Total $ 2300.00 pesos m/n

Garantia por escrito de 18 meses de reemplazo sin costo més 18 meses, con ajuste contra
cualquier defecto de fébrica. Los Acumuladores son a cambio de los que ya terminaron su
vida util,

Celular: 656 269 35 98,

/rlng. Félix Araiza Romero, : \\
Av. de ia Raza # 6672 L-3,4
Col. Partido La Fuente CP 32318

RFC: AARE581226 441

\Cj)rreo: faraizar01@hotmail.com /










